ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 137/2018

b) Modalidade: Pregão nº 91/2018

c) Data Homologação: 28/08/2018

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA REALIZAR O TRANSPORTE ESCOLAR DOS

ALUNOS DA ZONA RURAL QUE FREQUENTAM AS ESCOLAS NA ZONA URBANA DO

MUNICÍPIO DE CAÇADOR - SC

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 12890 - A. OLIVEIRA TRANSPORTES EIRELI - ME (17.593.239/0001-15)

Data

Adjudicação
Lote Item Material/Serviço Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

27/08/2018 2 2 66013 - Itinerário

Vespertino: Linha

Roveda x

Criminácio – Saindo

da Secretaria

Municipal de

Educação em

direção ao elevado

Oswaldo Olsen,

entrando no Jaime e

Souza, segue até o

Proença, retornando

até a esco

Itinerário

Vespertino: Linha

Roveda x

UN  20.300  3,74384  75.999,95

Criminácio – Saindo

da Secretaria

Municipal de

Educação em

direção ao elevado

Oswaldo Olsen,

entrando no Jaime e

Souza, segue até o

Proença, retornando

até a escola Costa e

Silva saindo no

cemitério do Adami

indo para as escolas

Castelhano, Morada

do Sol, Berger e

Paulo Schieffler

Ônibus com

capacidade mínima

de 42 lugares KM

DIÁRIO: 101,5 km

27/08/2018 3 3 66018 - Itinerário

matutino: Sincol x

Fazenda Taitalo x

Taquara Verde x

Assentamento

Putinga Saindo da

Secretaria Municipal

de Educação em

direção ao Parque

das Araucárias, em

Direção ao Taquara

Cerde. Entran

Itinerário matutino:

Sincol x Fazenda

Taitalo x Taquara

Verde x

Assentamento

Putinga Saindo da

Secretaria Municipal

de Educação em

direção ao Parque

das Araucárias, em

Direção ao Taquara

Cerde. Entrando no

KM17sentido escola

desativada Elpidio

Barbosa, entrando

na Faz Sincol e

Taitalo, retornando e

indo até o

Assentamento

Putinga. Retornando

ao asfalto até a

Escola Thomaz

Padilha e até a

Fazenda Moacir

Scolaro, retornando

a Escola Thomaz

UN  22.560  3,65027  82.350,09

Padilha •

 Microônibu

s com capacidade

mínima de 29

lugares KM

DIÁRIO: 112,8

Total   158.350,04

 1414 - AUTO COLETIVO CACADOR LTDA (83.060.327/0001-86)

Data

Adjudicação
Lote Item Material/Serviço Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

27/08/2018 1 1 66012 - Itinerário

matutino: Linha

Paulista, Saindo da

Secretaria

Municipal de

Educação em

direção ao Trevo de

Rio das Antas,

entrando na Granja

Três Palmeiras,

Serraria Beira,

retornando ao

asfalto de Rio da

Itinerário matutino:

Linha Paulista,

Saindo da

Secretaria

Municipal de

Educação em

direção ao Trevo de

Rio das Antas,

entrando na Granja

Três Palmeiras,

Serraria Beira,

retornando ao

asfalto de Rio das

Antas até o

Frigorífico Frinora,

deixando os alunos

nas escolas:, EE

Dom Orlando Dotti

e EMEB Berger e

vice-versa. •

 Microônib

us com capacidade

mínima de 28

lugares KM

DIÁRIO: 62 km

UN  12.400  4,77419  59.199,96

27/08/2018 4 4 66022 - Itinerário

Vespertino: Linha

Konder x Pena

Saindo da

Secretaria

Municipal de

Educação passando

pela escola

UN  12.140  6,06  73.568,40

Tabajara, indo até

Adolfo Konder,

Capitel e escola

desativada João

Rotta, retornando

para as

Itinerário

Vespertino: Linha

Konder x Pena

Saindo da

Secretaria

Municipal de

Educação passando

pela escola

Tabajara, indo até

Adolfo Konder,

Capitel e escola

desativada João

Rotta, retornando

para as escolas

Tabajara, Santa

Clara, Ir. Venancio,

Paulo Schieffler e

Berger • Ônibus

com capacidade

mínima de 55

lugares KM

DIÁRIO: 60,7km
27/08/2018 4 5 66028 - Itinerário

matutino: Linha

Horto Municipal X

Japonês Saindo da

Secretaria

Municipal de

Educação em

direção ao trevo da

perimetral Lamipak

indo ao acesso do

Horto Japonês,

passando pela

escola desativ

Itinerário matutino:

Linha Horto

Municipal X

Japonês Saindo da

Secretaria

Municipal de

Educação em

direção ao trevo da

perimetral Lamipak

indo ao acesso do

Horto Japonês,

passando pela

escola desativada

Santa Luzia,

Adolfo Konder,

Horto Municipal,

deixando os alunos

UN  14.480  5,74  83.115,20

nas escolas: Escola

Estadual Dante

Mosconi  Escola

Estadual Irmão

Léo,  Paulo

Scheiffler, EMEB

Henrique Júlio

Berger e Dotti  •

 Ônibus

com capacidade

mínima de 42

lugares  KM

DIÁRIO: 72,4km

27/08/2018 4 6 67337 - Itinerário

Matutino: Linha

Cachoeirinha:

Saindo Secretaria

de Educação,

entrando em

direção a Cabanha

do Poletto passando

por toda linha

saindo na estrada

de Porto União em

direção ao Bairro

Gioppo deixando os

alunos nas

escolas:CMEI

Santa Clara, EEB

Dante Mosconi,

EEB Irmão Léo, e

vice-versa.  •

Veículo com

capacidade mínima

de 42 lugares KM

DIÁRIO: 62,40

UN     12.480  6,13  76.502,40

27/08/2018 5 7 67338 -

Assentamento X

Rodolfo Nickel

MATITINO X

VESPERTINO

Saindo Secretaria

de Educação,

Deslocamento

dentro do

Assentamento pela

estrada principal

deixando os alunos

na EMEB Rodolfo

Nickel e vice-versa.

Veículo com

capacidade mínima

de 53 lugares • KM

diários 107,00

UN     21.400  4,95  105.930,00

Total   398.315,96

Caçador, 28/08/2018

       ____________________________________________

SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL